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Svar på motion om att öppna ett 
kvinnoföreningshus i Göteborg  
 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden lämnar synpunkter på motionen i enlighet med 

innehållet i tjänsteutlåtandet. 

2. Idrotts- och föreningsnämnden översänder tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Idrott och föreningsförvaltningen ställer sig bakom att en utredning kring 

kvinnoföreningshus genomförs och ser att det kan finnas möjlighet för föreningar i ett 

sådant sammanhang att bli bidragsberättigade. Om beslut fattas att en utredning ska 

genomföras kan Idrott- och föreningsförvaltningen vara behjälpliga i frågor kring till 

exempel föreningsbidrag, men bedömer att utredningen bör genomföras på en förvaltning 

med mer sakkunskap inom området.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Om beslut fattas att ett Kvinnohus ska startas behöver de ekonomiska konsekvenserna 

vara noga utredda. Viktiga delar att ta med är hur verksamheten ska finansieras. Det finns 

många olika varianter av finansiering av ideell verksamhet. Idrott & förening har 

möjlighet att vara deltagande part i IOP, idéburet offentligt partnerskap, samt att bevilja 

föreningsbidrag, men verksamheten måste då vända sig till någon av förvaltningens 

målgrupper och i enlighet med nämndens anvisingar. 

Själva utredningen i sig kräver administrativa resurser för den utredande förvaltningen.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
All verksamhet har konsekvenser för den miljö den verkar i. Förvaltningen kan i detta 

läge inte förutse vilka konsekvenser som skulle vara aktuella i detta fall. 

Bedömning ur social dimension 
Viktigt att en utredning tar in den sociala dimensionen och ser hur ett kvinnoföreningshus 

bidrar till att stärka kvinnors rättigheter.  

Samverkan 
Ingen samverkan har genomförts i detta ärende.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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Bilagor 
1. Idrotts- och föreningsnämndens anvisningar för föreningsbidrag 2022  
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Ärendet  
Ärendet avser en motion av Stina Svensson (FI) och Teysir Subhi (FI) om att utreda hur 

ett Kvinnoföreningshus i Göteborg kan startas. Kommunstyrelsen begär yttrande från 

idrotts- och föreningsnämnden senast 2023-01-12. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige föreslås utreda hur ett Kvinnoföreningshus i Göteborg kan startas. 

Samt att utredningen bör innehålla förslag till beslut på nivå av stöd till föreningar 

respektive egenfinansiering. Motionen har sänts till kulturnämnden, lokalnämnden, idrott- 

och föreningsnämnden, socialnämnden centrum samt nämnden för demokrati och 

medborgarservice för yttrande.  

Feministiskt initiativ beskriver i motionen att människors möjligheter ser olika ut 

beroende på könstillhörighet. Att kunskapen om människors olika förutsättningar 

varierar, och att det finns mycket som behöver göras för att kvinnor och män ska ha 

likvärdiga möjligheter i Göteborg. De menar att det borde finnas ett dedikerat hus för 

föreningar som arbetar för att stärka kvinnors villkor och rättigheter, med kommunalt 

stöd och att det skulle ge möjlighet att etablera nya kontakter och utveckla nya 

samverkansformer för föreningar.  

Idrott- och föreningsförvaltningen delar synen att människors olika förutsättningar 

varierar och att könstillhörighet är en påverkande faktor. I utredningen Rättvisa bidrag går 

det att tydligt se att betydligt färre flickor än pojkar nås av det kommunala 

föreningsstödet och har en lägre föreningsaktivitet. Förvaltningen arbetar för att hitta 

former att nå flickor och stärka deras möjligheter till aktiv fritid.  

Om ett kvinnoföreningshus blir aktuellt kan det finnas föreningar som bedriver 

verksamhet där som också kan vara aktuella för bidrag från Idrott- och 

föreningsförvaltningen. Idrott och föreningsnämnden ger stöd till föreningar som 

uppfyller nämndens anvisningar grundläggande kriterier.  

Anvisningar för föreningsstöd 

Idrott och föreningsnämnden har anvisningar för vilka föreningar som är 

bidragsberättigade.  

Hämtat från Idrott- och föreningsnämndens anvisningarna för föreningsbidrag: Alla 

ideella föreningar och organisationer ska uppfylla ett antal grundläggande kriterier för 

att kunna få föreningsbidrag av idrotts- och föreningsnämnden. Idrotts- och 

föreningsnämndens grundläggande kriterier utgår från de kriterier som finns i Göteborgs 

Stads riktlinje för föreningsbidrag till civilsamhället. 

Förening/organisation ska bland annat  

• Driva ideell verksamhet i Göteborg för barn och unga (7-25 år), personer med 

funktionsnedsättning eller personer över 65 år. En ideell förening kännetecknas av att 

ändamålet är ideellt och/eller att dess verksamhet är ideell utan vinstintresse och är 

allmännyttigt. 

• Ha allmänintresse och vara öppen för alla om inte sakliga och godtagbara skäl finns 

för undantag. Det ska framgå i föreningens stadgar att alla har rätt att bli medlemmar 

och delta i verksamheten. 
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• Verka för lika rättigheter och möjligheter till delaktighet och deltagande oberoende av 

kön, könsidentitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, 

funktionsvariation, sexuell läggning och ålder. 

Anvisningarna bifogas till denna motion.  

Idrott- och föreningsnämndens anvisningar för bidrag innebär att alla föreningar inte 

automatisk är bidragsberättigade, utan måste uppfylla kraven. I motionen beskrivs att 

föreningarna i kvinnoföreningshuset inte endast ska vända sig till kvinnor, vilket är en 

förutsättning för bidrag från idrott och föreningsnämnden.  

Förvaltningens bedömning 
Idrott- och föreningsförvaltningen ställer sig positiva till att en utredning om 

kvinnoföreningshus genomförs. Förvaltningen bedömer dock att en utredning bör ligga 

på en förvaltning med mer sakkunskap inom området, än Idrott- och 

föreningsförvaltningen. Om ett kvinnoföreningshus bedöms vara en bra satsning i staden 

ser Idrott- och föreningsförvaltningen att det kan finnas utrymme för att föreningar där 

det kan vara aktuella för bidrag av olika former.  
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